
Информация об итогах регионального конкурса лучших 
образовательных практик естественнонаучной направленности 

«БиоМир» 
 

На основании решения жюри регионального конкурса лучших 
образовательных практик естественнонаучной направленности 
«БиоМир» (далее – Конкурс) от 24.04.2025 г., Положения о министерстве 
образования Тульской области, утвержденного постановлением 
правительства Тульской области от 29.01.2013 г. № 16, п р и к а з ы в а ю :  

1. Наградить дипломами министерства образования Тульской 
области победителей (1 место) и призеров (2 и 3 места) Конкурса: 

в номинации «Методическая мастерская: проектная деятельность  
с дошкольниками»:  

Лаврову Ирину Геннадьевну (1 место), педагога муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 
16», город Тула, за конкурсную работу «Презентация проектной системы 
работы  
по формированию у детей старшего дошкольного возраста экологически 
правильного поведения в природе»; 

Логачеву Надежду Владимировну (2 место), педагога 
муниципального казённого дошкольного образовательного учреждения 
детского сада № 3, Узловский район, за конкурсную работу «Волшебница 
вода»; 

Гопоненко Ольгу Николаевну (3 место), педагога муниципального 
казенного дошкольного образовательного учреждения Центра развития 
ребенка - детского сада № 17, Кимовский район, за конкурсную работу 
«Воспитание экологической осведомленности у детей дошкольного 
возраста  
с использованием медиаволонтерства»; 

в номинации «Методическая мастерская: инновационные практики  
в естественнонаучном образовании школьников»: 

Морозову Светлану Николаевну (1 место), педагога 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 3» г. Белёва Тульской области, 
Белевский район, за конкурсную работу «Отчет о проведении акции 
«Сделаем Землю чище и краше»; 

Крюкову Надежду Николаевну (2 место), педагога 
МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«ПАВЛОХУТОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 12», город Ефремов, за конкурсную 
работу «Биоринг  

«Зеленая аптека на службе человека»; 

Ежель Наталью Евгеньевну (3 место), педагога муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Заокская средняя 



общеобразовательная школа имени Героя России Сергея Бурнаева», 
Заокский район, за конкурсную работу «В поисках первоцветов»; 

в номинации «Методическая мастерская: реализация ДООП 
естественнонаучной направленности»: 

Коновалову Елену Вячеславовну (1 место), старшего методиста 
государственного образовательного учреждения дополнительного 
образования Тульской области «Центр дополнительного образования 
детей», за конкурсную работу «Таинственное вещество»; 

Курчакову Ольгу Алексеевну (2 место), методиста 
государственного образовательного учреждения дополнительного 
образования Тульской области «Центр дополнительного образования 
детей», за конкурсную работу «Цифровые материалы учебно-
методического комплекса программы дополнительного образования»; 

Григорян Наиру Арамовну (2 место), педагога государственного 
образовательного учреждения дополнительного образования Тульской 
области «Центр дополнительного образования детей», за конкурсную 
работу «Ароматные композиции»; 

Дуда Ульяну Валерьевну (3 место), педагога муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр детского 
творчества», Щекинский район, за конкурсную работу «Лаборатория 
занимательных наук ДЕТИ ПРО». 

 


